АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОПРИВАЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2011г.        № 95
с. Малая Приваловка
О проведении антикоррупционной

экспертизы            муниципальных

нормативных    правовых      актов

и        проектов      муниципальных

нормативных     правовых     актов

Малоприваловского    сельского

поселения               Верхнехавского

муниципального                   района

Воронежской                       области
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», администрация  Малоприваловского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района Воронежской области.

2. Возложить обязанности по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального  района Воронежской области на  специалиста 1ой категории Зацарную Л.В.
3. Настоящее постановление обнародовать.
4. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Малоприваловского
сельского поселения

Л. Г. Гостева
Утверждено

Постановлением администрации

Малоприваловского  сельского поселения

от 01 сентября  2011г. № 95
ПОЛОЖЕНИЕ

о  порядке  проведения  антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального  района Воронежской области

1. Общие положения

1.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоприваловского сельского поселения  Верхнехавского муниципального  района Воронежской области (далее антикоррупционная экспертиза) проводится в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», методикой, определенной Постановлением Правительством Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и настоящим Положением в целях выявления в муниципальных нормативных правовых актах и проектах муниципальных нормативных правовых актов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального  района Воронежской области коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

1.2. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении проектов решений Совета народных депутатов Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, постановлений и проектов постановлений администрации Малоприваловского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района.

2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. Для проведения антикоррупционной экспертизы лицу, ответственному за проведение антикоррупционной экспертизы, заинтересованным лицом (ответственным исполнителем проекта) представляется проект нормативного правового акта с необходимыми материалами.

2.2. Лицо, ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы, регистрирует проект нормативного правового акта в день его поступления в журнале регистрации (приложение 2) и присваивает входящий номер, предварительно проверив наличие необходимых согласований, а также прилагаемые материалы.

2.3. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы при выявлении в тексте муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального нормативного правового акта) коррупциогенных факторов ответственным лицом составляется заключение о коррупциогенности муниципального нормативного правового акта (проекта муниципального нормативного правового акта)  (приложение №3).

2.4. Проект  нормативного правового акта возвращается разработчику на доработку с приложением заключения по результатам проведения антикоррупционной экспертизы.

2.5. Разработчик проекта нормативного правового акта в течение 3 рабочих дней со дня составления заключения устраняет замечания, изложенные в указанном заключении, и представляет проект нормативного правового акта   ответственному лицу для повторной экспертизы.

2.6. Лицо, ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы в администрации Малоприваловского сельского поселения, повторно рассматривает проект  нормативного правового акта. В данном случае срок повторного согласования в рамках осуществления повторной экспертизы не может превышать 2 рабочих дней.

2.7. По результатам повторно проведенной антикоррупционной экспертизы в случае внесения разработчиком в проект нормативного правового  акта  изменений, устраняющих выявленные положения, которые могут способствовать проявлениям коррупции, ответственное лицо визирует проект  нормативного правового акта.

2.8. При наличии разногласий по представленному заключению по результатам проведения антикоррупционной экспертизы и предложениям по устранению коррупциогенных факторов в пятидневный срок заинтересованными сторонами проводится обсуждение  нормативного правового акта с целью выработки взаимоприемлемого решения.

2.9. Если разработчик документа не согласен с результатами проведенной антикоррупционной экспертизы, то он вправе представить указанный проект документа главе  Малоприваловского  сельского поселения с приложением письменного обоснования своего несогласия.

Окончательное решение по данному проекту документа принимает глава Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района.

Приложение №1

к Положению о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных  нормативных правовых актов и

 проектов муниципальных нормативных правовых

 актов Малоприваловского  сельского поселения

Верхнехавского муниципального  района

 Воронежской области
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проекта муниципального

нормативного правового акта Малоприваловского  сельского поселения в целях выявления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Настоящее заключение подготовлено в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных  нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоприваловского   сельского поселения  Верхнехавского муниципального  района Воронежской области, утвержденным постановлением администрации Малоприваловского  сельского поселения  от ___________ 201__ г. N ___.

    Антикоррупционная   экспертиза   проекта    нормативного правового  акта ________________________________________________________________

(наименование проекта нормативного правового акта)

проведена_______________________________________________________

(Фамилия и инициалы лица, проводившего экспертизу)

с целью выявления коррупциогенных факторов.

    В представленном проекте  _________________________________________________________________

 (наименование проекта нормативного правового акта)

выявлены (не  выявлены)  положения,  способствующие  созданию  условий  для проявления коррупции в связи с его принятием.

________________________________________________________________

-------------------------------   ----------------  -----------------------

   (наименование должности)          (подпись)        (инициалы, фамилия)

Приложение №2

к Положению о порядке

проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных  нормативных правовых актов и

 проектов муниципальных нормативных правовых

 актов Малоприваловского  сельского поселения

Верхнехавского муниципального  района

 Воронежской области
ЖУРНАЛ

регистрации проектов нормативных правовых актов администрации Малоприваловского  сельского поселения,

 переданных на антикоррупционную экспертизу

	N
п/п
	Наименование
проекта нормативного правового акта
	Ф.И.О.
ответственного
за
подготовку
проекта   нормативного правового акта
	Дата
передачи
проекта   на
экспертизу
	Подпись
ответственного
за
подготовку
проекта
	Подпись
ответственного
за
проведение
экспертизы
проекта

	Дата
подготовки
заключения
на проект
	Ф.И.О.
лица,
получившего
заключение
	Подпись
лица,
получившего
заключение
	Примечание